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RV: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Desde Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>
Fecha Mié 30/10/2024 16:44

Para CAD GHA <cad@gha.com.co>

cc Informes GHA <informes@gha.com.co>

Hola chicos.
Cordial saludo,

Porfa me ayudan cargando al CT, muchas gracias.

Cordialmente,

JUAN PABLO MEDINA CAMPINO
ABOGADO JUNIOR
CENTRO DE ANALISIS DE INFORMACION Y
REPORTES

+57 310 8900998

medina@gha.com.co ABOGADQOS & ASOCIADOS
[
¢ e,
o ©
GHA.COM.CO

Aviso de Confidencialidad: La reproduccion, copia, publicacion, revelacion y/o distribucion, asi como cualquier uso comercial o no comercial de la informacion contenida en
este Correo Electronico y sus adjuntos se encuentra proscrito por la Ley. Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la informaciéon aqui
contenida debe manejarse de manera confidencial y reservada. Si usted no es destinatario por favor contacte al remitente y elimine copia del correo, asi como de sus adjuntos.
Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or distribution, as well as any commercial or non-commercial use of the information contained in this
Email and its aftached files are prohibited by law. If you are the intended recipient you agree that the information contained herein must be used and managed in both,
confidential and reserved manner. If you are not the intended recipient please contact the sender and delete a copy of the mail as well as its attachments.

De: Laura Cardozo Montenegro <lauracm@gdo.com.co>

Enviado: miércoles, 30 de octubre de 2024 4:39 p. m.

Para: Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>

Cc: Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Buenas tardes Maria Fernanda

Remito informe completo y las conclusiones de la inspeccion realizada el dia 24 de enero del 2020, donde el técnico de Concali Jonathan Guerrero,
atendio la emergencia.
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Estoy a la espera que me detallen este punto: Finalmente, por favor precisar cual es la relacién de Concali con GDO, y el vinculo que existe entre
estas.

Como te habia indicado, el técnico que atendié la emergencia no tiene vinculo laboral y se desconoce los datos de notificacion.

Cordialmente,

LAURA LORENA
CARDOZO MONTENEGRO

ANALISTA JURIDICO
GDO

© TELEFONO +602 4187333

Centro Comercial Chipichape Bodega 2 Piso 4 — Cali (Valle del Cauca)

SOMOS ENERGIA QUE IMPULSA DESARROLLO

@ www.gdo.com.co X @©6do_oficisl_ in  Gases de Occidente - GdO

De: Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>

Enviado el: miércoles, 30 de octubre de 2024 12:42 p. m.

Para: Laura Cardozo Montenegro <lauracm@gdo.com.co>

CC: Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

REMITENTE EXTERNO: Este mensaje es de un remitente externo a su organizacion.

Buenas tardes Laura
Cordial saludo
En primera medida confirmo de recibido la informacion anterior.

Seguidamente, te solicito nos compartas el informe completo y las conclusiones de la inspeccion realizada el dia 24 de enero del 2020, donde el

técnico de Concali Jonathan Guerrero, atendio la emergencia.
Finalmente, por favor precisar cual es la relacién de Concali con GDO, y el vinculo que existe entre estas.
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Te agradezco nos compartas los datos de notificacion de Jonatha Guerrero, para vincularlo como testigo técnico, ya que aquel atendido la
emergencia y realizo la visita al inmueble.

Agradezco tu atencion.

Cordialmente,

Maria Fernanda Jiménez

Abogada

Email: mjimenez@gha.com.co | 318 687 4310
ABOGADOS & ASOCIADOS Cali - AV 6A Bis # 35N - 100 Of 212 | +57 315 577 6200
Bogota - Calle 69 # 4 - 48 Of 502 | +57 317 379 5688
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este Correo Electronico y sus adjuntos se encuentra proscrito por la Ley. Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la informacion aqui
contenida debe manejarse de manera confidencial y reservada. Si usted no es destinatario por favor contacte al remitente y elimine copia del correo, asi como de sus adjuntos.

Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or distribution, as well as any commercial or non-commercial use of the information contained in this
Email and its attached files are prohibited by law. If you are the intended recipient you agree that the information contained herein must be used and managed in both,
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De: Laura Cardozo Montenegro <lauracm@gdo.com.co>

Enviado: miércoles, 30 de octubre de 2024 10:39

Para: Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>

Cc: Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Buenos dias Maria Fernanda
Remito informacion obtenida hasta el momento:
Con respecto al punto No. 2, tenemos:

Se realizo la validacién con el Perito @Cristian Chereau, y nos informa que no tiene conocimiento de este caso. (comparto pantallazos
de la informacion brindada por el Perito).

Con respecto al punto No. 3 Reporte de reconexion, tenemos:

« Seredliza la revision periddica el 15 de junio de 2016, dando como resultado INSTALACION PENDIENTE POR CERTIFICAR. La
firma realiza el reporte al BackOffice para dejar registro de los defectos evidenciados y la suspensién del servicio con la OT
No. 36756396 [508258 15-JUN-16  CALI SI CM SM SVT 03:09 P.M. 3206067147 1 KATTY TORIJANO FUGA EN
CONEXIONES DE CALENTADOR CONDICIONES DE VETILACION OBSTRUIDAS POR PARTTE DE USUARIO SUSPENDIDO CON
MONEDA Y SVT AFECTA 1 PREDIO ATNEDIO GRABRIEL ROJAS CC 1071723675 DIRECCION CL 45 KR 86 - 75 TORRE 04 APTO
501 UNI_RES PARQUES DEL LILI Il TEL 3206067147 TECNCIO KATTY TORIJANO CERTYIREDES DIGI BRIYITH CAMPO)]

« Posterior a esto, el sistema registra que se vuelven a presentacion variaciones en las lecturas del predio sin aun contar con
el certificado de conformidad de su instalacion, por lo que se realiza nuevamente la suspension del servicio desde centro
de medicién con la OT No. 184313435 el 18 de enero de 2020, con la siguiente observacién: [Se bloquea maneral
instalacién incomoda no se puede manipular herramienta y el medidor esta Alto 3:18 lectura 1376 18-1-20]

« Seregistra nuevamente variacion en las lecturas y se realiza otra visita de suspension del servicio desde centro de
medicién con OT No. 243491631 el 12 de noviembre de 2021, con la siguiente observacién: [Se suspende con cepo 30245
se realiza prueba jabonosa y estanqueidad lectura 1377 litros 269].

« EI21 de enero de 2020, se realiza visita de inspeccidon para readlizar la certificacién de la red, pero la instalacién queda
nuevamente rechazada porque los defectos aun persisten: [N.C. TEL:3153272730, FUGA EN VALVULA INTERNA ESTUFA
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#264962]. El inspector registra en el documento de inspeccién que la red continua con el servicio suspendido.

Por lo anterior, se determina que, de parte de nuestro proceso, no se ha restablecido el servicio porque el usuario no cuenta con el
certificado de conformidad de la instalacién.

Con respecto al punto No. 4 y 5 Reporte de reconexion, tenemos:

+ Nombre completo del técnico que realizo la visita y los datos de notificacion

El técnico que atendié la emergencia ya no tiene vinculo laboral y se desconoce su ubicacion.

Datos de personas que puedan ser vinculadas como testigos técnicos y que conozcan sobre el tema de funcionamiento de la instalacién del

servicio de gas domiciliario, procedimiento en caso de reportes por alguna novedad de los usuarios, actuaciones pertinentes y demas que
estén relacionadas con el tema objeto de la demanda.

Cesar Enrique Chavarria Pelaez // Cédula 15.876.591 // Tel 316 445 86 33 // Centro Comercial Chipichape Bodega 2, Piso 4 en Cali // cesarec@gdo.com.co //
Supervisor de Operacion y Mantenimiento
Operacion y Mantenimiento.

Juan Sebastian Motoa Garces // Cedula 75.090.893 // Tel 300 467 49 13 // Centro Comercial Chipichape Bodega 2, Piso 4. En Cali // juansmg@gdo.com.co
//Ingeniero de Inspecciones

Cordialmente,

LAURA LORENA
CARDOZO MONTENEGRO

ANALISTA JURIDICO

© TELEFONO +602 4187333

Centro Comercial Chipichape Bodega 2 Piso 4 — Cali (Valle del Cauca)

SOMOS ENERGIA QUE IMPULSA DESARROLLO

@ www.gdo.com.co X @6do_Oficisl_ in  Gases de Occidente - GdO

De: Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>

Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 7:05 p. m.

Para: Laura Cardozo Montenegro <lauracm@gdo.com.co>

CC: Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

REMITENTE EXTERNO: Este mensaje es de un remitente externo a su organizacion.

Buenas tardes Laura

Cordial saludo

Atendiendo la informaicon remitida por parte de GDO, amablemente, solicitamos nos complemente la siguiente informacion:

Cronologia de la orden de atencion de este caso, desde que se cred hasta que se cerré (OT 185109997), por favor enviar el paso a paso de
las actuacciones efectuadas, sobre todo cual fue la funcion de CONCALI ASOCIADOS, o especificar cual es la funcién y vinculo de dicha empresa
con GDO.

La investigacion de este caso por parte del perito: Este documento nos ayudaria a establcer efectivamente si hubo una reconexion indebida
por parte del usuario o efectivamente el inmubel quedo con el suministro de gas, tal como lo expone la demandnate. Asi mismo se envidencia
en el reporte de emergencia RC-050 que hubieron allazgos de enseres afectados, por favor precisar esa informacion.

Reporte de la reconexion: Por favor precisar en que fecha el inmueble tuvo reconexién del servicio, ya que se evidencia que en junio del 2016
el servicio fue suspendido, sin informar si hubo reconexion; Asi mismo, para enero del 2020 se entiende que no habia datos de consumo,
pero no fue sino hasta el 19 de enero del 2020 que reportan un suspension del servicio, precisar en que fecha hubo la reconexion.

Nombre completo del técnico que realizd la visita y los datos de notificacion

Datos de personas que puedan ser vinculadas como testigos técnicos y que conozcan sobre el tema de funcionamiento de la instalacién del
servicio de gas domiciliario, procedimiento en caso de reportes por alguna novedad de los usuarios, actuaciones pertinentes y demas que
estén relacionadas con el tema objeto de la demanda.

En atencion a que estamos sobre el tiempo para dar lugar a contestar la demanda, le soliictamos muy respetuosamente, remitir la informacion
solicitada.

Cordialmente,

Maria Fernanda Jiménez
Abogada
Email: mjimenez@gha.com.co | 318 687 4310

ABOGADOS & ASOCIADOS Cali - AV 6A Bis # 35N - 100 Of 212 | +57 315 577 6200

Bogota - Calle 69 # 4 - 48 Of 502 | +57 317 379 5688
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De: Laura Cardozo Montenegro <lauracm@gdo.com.co>

Enviado: martes, 29 de octubre de 2024 8:27

Para: Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>; Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

Cc: Valeria Amezquita Holguin <valeriaah@gdo.com.co>; Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>; Hada Milena Agudelo Salgue <hadama@gdo.com.co>; Info
<info@gdo.com.co>; Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>; Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Informes GHA
<informes@gha.com.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Algunos contactos que recibieron este mensaje no suelen recibir correos electronicos de lauracm@gdo.com.co. Por qué es esto importante

Buen dia,
Remito OT de persecucion de RP, No. 243491631, ejecutada en noviembre de 2021 por Megaservicios.

Cordialmente,

LAURA LORENA
CARDOZO MONTENEGRO

ANALISTA JURIDICO
GDO

© TELEFONO +602 4187333

Centro Comercial Chipichape Bodega 2 Piso 4 — Cali (Valle del Cauca)

SOMOS ENERGIA QUE IMPULSA DESARROLLO

@ www.gdocomeo X ®6do_Ofical_ in f Geses de Occidente - Gdo

De: Laura Cardozo Montenegro

Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 6:13 a. m.

Para: Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>; Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

CC: Valeria Amezquita Holguin <valeriaah@gdo.com.co>; Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>; Hada Milena Agudelo Salgue <hadama@gdo.com.co>; Info
<info@gdo.com.co>; Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>; Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Informes GHA
<informes@gha.com.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Buenos dias
Remito informacion adicional sobre Cronologia de la orden de atencion de este caso, desde que se cred hasta que se cerrd (OT 185109997)

Adjunto Cronologia de la OT 185109997

ftem Fecha Hora Actividad
1 24-01-2020 16:43 Se crea Ot con tipo de trabajo 10256 Verificacion de Incidente en Producto
2 24-01-2020 16:46 Orden Asignada en despacho a técnico de Concali Jonathan guerrero
3 24-01-2020 17:05 Hora de llegada al predio e inicio de atenciéon de emergencia
4 24-01-2020 17.27 Hora de control de Emergencia
5 24-01-2020 17:28 Hora de Normalizacion de la emergencia legalizada con observacién “Se evidencia anomalia gasodoméstico estufa
valvula estufa”
6 24-01-2020 18:12 Orden es estado Ejecutada
7 24-01-2020 18:13 Orden en estado cerrada
8 25-01-2020 16:17 Se genera OT 185118114 de trabajos varios en red interna asignado a CONCALI ASOCIADOS
9 25-01-2020 16:17 Se genera OT 185118115 de trabajos varios en Gasodoméstico asignado a CONCALI ASOCIADOS
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Adjunto evidencia

Identificador: 185109997

Estado :8 - Cerrada

Sector: 8031 - BARRIO URBANIZACION LILI

" Ordenes de Trabajo

Identificador:

Tipo de trabajo:

Sector Operativo:

Unidad Operativa:

Fecha de Creacidn:

Tipo de Asignacidn:

“echa Maxima para Legalizaciéon:
Fecha de Legalizacién:

Fin de Ejecucién:

Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook

I+ | 185109997

10256 - VERIFICACION DE INCIDENTE
8031 - BARRIO URBANIZACION LILI
2292 - ARISTIZABAL CONSTRUCCIONE
viernes, 24 de enero de 2020 4:43:40
N - Demanda

sabado, 25 de enero de 2020 11:32:38
viernes, 24 de enero de 2020 6:13:32

viernes, 24 de enero de 2020 6:12:00

Tipo de Trabajo:10256 - VERIFICACION DE INCIDENTE EN PRODUCTO
Unidad Operativa: 2292 - ARISTIZABAL CONSTRUCCIOMES

Numerador:

Estado:

Producto:

Estado Unidad Operativa:
Fecha de Asignacién:

Fecha Estimada de Ejecucidon:
Ultima Reprogramacion:
Inicio de Ejecucién:

Causal de Legalizacidon:

0 - 1750698459

8 - Cerrada

508258

1 - Habilitada

viernes, 24 de enero de 2020 4:46:38

viernes, 24 de enero de 2020 4:46:42

viernes, 24 de enero de 2020 5:05:00

8937 - FUGA IMPUTABLE AL CLIENTE

Personal:

18887 - CONCALI_JHONATAN GUERRER

Valor de la Orden: |0

Comentarios de la Orden | Items | Datos Externos rFaIIas r [tems seriados rDrdenes Relacionadas r Diatos Adicionales rHistérioo Unidades de Trabaj(yVCambins delaOrd... r,’-‘qrchivos Adjuntos

7 -8 Estado Inicial V-8 Estado Final -8 Cédigo Usuaric 7 4 Area Organizacional 748 Terminal ¥ Fecha Cambio de Estado ¥ 1 Fecha estimada de ejecucion
0 - Registrada 0 - Registrada SACVERSA19 148 - QR-SER.CLIENTE- : COCLORIDKCLL : viernes, 24 de enero de 2020 4:43:40p
0 - Registrada 5 - Asignada OPEN 1- GERENCIA GEMERA | unknown viernes, 24 de enero de 2020 4:46:38 p viernes, 24 de enero de 2020 4:46:42 p. m.
5 - Asignada 6 - En ejecucidn OPEN 1- GERENCIA GEMERA | unknown viernes, 24 de enero de 2020 5:05:00 p viernes, 24 de enero de 2020 £4:46:42 p. m.
& - En gjecucidn 7 - Ejecutada OPEN 1- GERENCIA GEMERA | unknown viernes, 24 de enero de 2020 6:12:00 p viernes, 24 de enero de 2020 £4:46:42 p. m.
7 - Ejecutada & - Cerrada OPEN 1- GERENCIA GEMERA unknown viernes, 24 de enero de 2020 6:13:31 p viernes, 24 de enero de 2020 £4:46:42 p. m.
CONSTRUCTORA JARAMILLO MORA (1 - Activo)
110 - Nit / Rut-8000949689 - Segmento de mercado:1 - NORMAL
Teléifono: 3103741503 - Url: - Correo electrénico:
Clientes>
Contratos
Contrato: | 5032538 Direccién de Contacto: | CL 45 KR 86 - 75 TORRE 04 APTO 501
Nombre: |CONSTRUCTORA Barrio de Contacto: | 5386 - URBANIZACION LILI
Apellide: | JARAMILLO MORA Ubic. Geogréfica de Contacto: | 18-CALI, VALLE DEL CAUCA, COLOMEIA
Cicle: |1- SIMONBOLIVAR Saldo Pendiente: % 0.00
Cuentas con Saldo: |0 Saldo en Reclamo: % 0.00
Saldo en Reclamo por Pago no Abonado: |0 Ruta: 1111
Saldo a Favor: $ 0.00 Fecha de Pago: | micrcoles, 16 de octubre de 2024 11:5 |+
Fecha Lémite de Pago: |viernes, 18 de octubre de 2024 11:59: « Tipo de Moneda: | -- - -
Cliente: | 212374 Identificacién: | 80009435639
Tipo Identificacién: | 110 - Nit / Rut Teléifono: | 3103741503

Direccién d
Ciudad d

Tipo d

e Cobro: | CL 45 KR 86 - 75 TORRE 04 APTO 501
e Cobro: |18 - CALI
e Cobro: |WT - VENTANILLA

Banco:

Cuenta Bancaria:

Barrio de Cobro:
Departamento de Cobro:
Tipo de Cuenta Bancaria :
Sucursal Bancaria:

Vencimiento Tarjeta de Cridito:

5386 - URBANIZACION LILI
5 -VALLE DEL CAUCA
1 - AHORROS

<
Productos rEstados de Cuenta rPagos rSoIicitudes rFinanciaciones rQuejas rﬁarchi‘.'os Adjuntos rF{ecIarrm/Vj_rdermde Trabajo rP.f,rdida No Operacional rNegociaciones de Deuda
|dentificador 748 Numerader 48 Tipo de Trabajo T 8 Estado ¥ B Sector Operative ¥ Producte W+ Unidad de Trabgjo 7+ Estado Unidad 7+ Fecha de Creacign
0- 179074420 12147 - TRABAJOSVARIOS | 8- Cerrada 8031- BARRIO URB 508258 | 2570- CONCALIASD | 3 - Disponible sdbado, 25 de enero de 2020
0- 179074419 12135 - TRABAJOS VARIOS 2- Cerrada 8031- BARRIO URE 508258 | 2570 - CONCALI ASO 3 - Disponible sabade, 25 de enero de 2020
185109557 0- 179063849 10256 - VERIFICACION DE| | 8- Cerrada 8031 - BARRIO URB 508258 | 2292 - ARISTIZABALC | 1- Habilitada viemes, 24 de enero de 202(
0- 178692752 12164 - INSPECCION Y/O CE | 8- Cerrada 8031 - BARRIO URB 508258 i 1830- INSPECTACER | 3 - Disponible lunes, 20 de enero de 2020 &
<

Cordialmente,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADhkZDkzMmEyLTc2NDQINDkwMS04ODVhLTZjZjU5YjFIYmM1ZgAQAAfuL2fQpFhGm2dqk67%2FuBKk...
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30/10/24, 16:44 Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook

LAURA LORENA
CARDOZO MONTENEGRO

ANALISTA JURIDICO
GDO

© TELEFONO +602 4187333

Centro Comercial Chipichape Bodega 2 Piso 4 — Cali (Valle del Cauca)

SOMOS ENERGIA QUE IMPULSA DESARROLLO

@ www.gdo.comco X @Gdo_Oficial_ in f Gases de Occidente - GdO

De: Laura Cardozo Montenegro

Enviado el: lunes, 28 de octubre de 2024 11:49 p. m.

Para: Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>; Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

CC: Valeria Amezquita Holguin <valeriaah@gdo.com.co>; Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>; Hada Milena Agudelo Salgue <hadama@gdo.com.co>; Info
<info@gdo.com.co>; Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>; Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Informes GHA
<informes@gha.com.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Cordial saludo,
Complemento informacion sobre los siguientes puntos:

« Carta de notificaciones de parte de Inspecciones de la fecha
« Reporte de la suspension
« Reporte de la reconexion

Carta de notificaciones de parte de Inspecciones de la fecha

o La notificacion de plazo minimo (55M) se debe buscar en el backup de Facturacion y solicitarlos al archivo, pues su notificacion es
de marzo de 2016.

o La notificacion de plazo maximo (60M) no se entregd porque el usuario se suspendié desde el momento en que se hizo la revision
periddica en 2016, es decir que, para la fecha en que cumplia el plazo maximo (agosto 216) él ya se encontraba suspendido, por lo que
no se generd carta fisica de notificacion de suspension por plazo maximo.

o Revisidn periddica de la fecha en mencién — Se adjunta copia de la RPO (junio 2016) — Se adjunta copia de la Ultima visita de
certificacion (instalacion rechazada enero 2020)

Reporte de la suspension

o Se adjunta pantallazo de OSF donde se confirma el reporte de los defectos encontrados en la RPO y la suspension del servicio por
parte de Certi-Redes. Nota: esta suspension corresponde a un reporte via correo que realizan las firmas cuando la revision periddica se
rechaza por defectos criticos.

o Se solicita a Cartera copia de la orden de suspension del servicio No. 243491631, generada por auto reconexion del servicio
(noviembre 2021).

Reporte de la reconexion — No se realizd reconexion del servicio porque la instalacion, a la fecha, no cuenta con el certificado de conformidad.

Cordialmente,

LAURA LORENA
CARDOZO MONTENEGRO

ANALISTA JURIDICO
GDO

© TELEFONO +602 4187333

Centro Comercial Chipichape Bodega 2 Piso 4 — Cali (Valle del Cauca)

SOMOS ENERGIA QUE IMPULSA DESARROLLO

@ www.gdo.com.co X ®6do_oficisl_ in f Gases de Occidente - GdO

De: Laura Cardozo Montenegro

Enviado el: lunes, 28 de octubre de 2024 6:56 p. m.

Para: Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>; Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

CC: Valeria Amezquita Holguin <valeriaah@gdo.com.co>; Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>; Hada Milena Agudelo Salgue <hadama@gdo.com.co>; Info
<info@gdo.com.co>; Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>; Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Informes GHA
<informes@gha.com.co>

Asunto: RE: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Buenas tardes Juan Pablo,
Remito informacion recaudada hasta el momento: (estoy presta a ampliar la informacion que requieran):

Este contrato no tiene notificacién de ley reciente de plazo minimo a los 55 Meses ni de plazo méaximo a los 60 Meses porque su plazo
maximo vencié en agosto de 2016, registra suspendido desde junio de 2016 y no registra consumos desde enero de 2020. Fue
suspendido por persecucién en noviembre de 2021.

Validacién estado de producto en CNCRM

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADhkZDkzMmEyLTc2NDQINDkwMS04ODVhLTZjZjU5YFIYmM1ZgAQAAfuL2fQpFhGm2dagk67%2FuBk...  7/21
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30/10/24, 16:44 Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook

Contrato: | 508258 Direccién de Contacto: ‘ CL 45 KR 86 - 75 TORRE 04 APTO 501 |

Apellido: | JARAMILLO MORA

Ubic. Geogréfica de Contacto: ‘ 18-CALI, VALLE DEL CAUCA, COLOMBIA.|

Ciclo: |1- SIMON BOLIVAR Saldo Pendiente: | $3,128.00

|
Nombre: | CONSTRUCTORA | Barrio de Contacto: | 5386 - URBANIZACION LILI |
|
|
1

Coantac rnn Galdne |1

Estados de Cuenta rSnIic\mdﬁ rFmanc:iacicnes Quejas I Reclamos rc,rdenes de Trabajo rPg,rdida Mo Operacional ]
Preducte W+ Tipo de Producto 7+ Producto Base 740 Estsdode Corte 749 Estado Financiere 7 -0 Estado del Producte 70 Categorga W4 Subcstegorga ¥ Contrate 7 -5 Cuentas con Szldo 7

Caldn an Baclama: | &nonnl

7055 - Servicios Finan 95 - Retiro Voluntario ALDIA 3 - Retirado RESIDENCIA  3-ESTRATO 3 508258
- H H H H
Cuemasm r Suspensiones Producto r Ultima Actividad de Suspensiin r érdenes de icny R ign rl" iaci r El de mediciin r Garantia de items r;',rdenas de Trabajo ]/G i
Nimero de |a Solicitud 74 Interacciin V-ﬂ.T\pn de Solicitud V-n. Estado W+ Observaciin V-i:l. Cliente V-n. Fecha de Registro ¥ W4 Fecha de Atenciin V-ﬂ. Medio Recepciin V-D.Te\ffonn(
85084553 85084554 i 100014 - Reconexién | 14 - Atendido 3232962791 C : 212874- CONST : sdbado, 25de enerode  lunes, 24 defebrerode : 4-Call center-Aten.Cli § 1111111
85064992 59 - Renistro de Dafio 14 - Atendido MNOMERE: DEYA 212874 - CONST : viernes, 24 de enerode | viernes, 24 de enero de 4 - Call center-Aten.Cli | 3166788!

73141300 é?Bﬁ*Mubaciﬁnde 14 - Atendido éZlZSN*CONST | viemnes, 4 de enera de 2 | viemes. 4 de enero de 2 10 - Orden de procedi
<
Proceso inistrati rCambiDde(‘ i I
|dentificador W8 Tipode Trabsjo V8 Unidad de Trabsjo 7 8 Estado ¥+ Causal de Legalizaciin W R Comentario VR Fechade Creacign 7 Fecha de Asignacign VR Inicio de Ejecucign W8

Validacion fecha de suspensién del servicio:

Contrato: | 508258

Direccién de Contacto: | CL 45 KR 86 - 75 TORRE 04 APTD 501 ‘

Apellido: ‘JARAMILLD MORA Ubic. Geogréfica de Contacto: | 18-CALI, VALLE DEL CAUCA, COLOMBIA‘

|

Nombre: | CONSTRUCTORA | Barrio de Contacto: |5386 - URBANIZACION LILI |
|
|

Ciclo: |1 - SIMON BOLIVAR Saldo Pendiente: | $3,128.00 "
Estados de Cuenta | Solicitudes | Financiaciones | Quejas | Reclamos | ¢rdenes de Trabajo | Pirdida No Operacional | !

Producte 7+ Tipo de Producto W+ Producto Base 7 Estadode Corte "W+ Estado Financiere 7+ Estado del Producte W4 Categorga W43 Subcategoria W Contrato W49 Cuentas con Salde 7+ Sald

: 7055 - Servicios Finan ; | 95- Retiro Voluntario | AL DIA | 3- Retirado { 1-RESIDENCIA | 3-ESTRATO3 | 508258 ;
< ; ) ) ) ) ) ) ) ) >
Cuentas r&licimru\nm Actividad de Suspensiin rc',rdenm de Suspensign y Reconexign I/Financiamnnm rEIememnde medicign r Garantga de jtems rc',rdenm de Trabajo r& TAp
Suspensign W Tipode Suspensign W B Activa W+ Fecha de Registro W+ Fecha de Aplicaciin 4 Fecha de Inactividad R
2 - Falta de Pago N viernes, 18 de diciembr | viernes, 18 de diciembre de 2015 7:17 | jueves, 7 de enero de 2016 10:46:4%a. m.
2 - Falta de Pago N miéreoles, 21 de octubr  : miéreoles. 21 de octubre de 2015 7:21 | jueves, 22 de octubre de 2015 4:52:54 p. m.
2 Falts de Fago N jueves. 20 de agosto de | jueves. 20 de agosto de 2015 6:58:46 | vienes, 21 de agosto de 2015 4.25:24 p. m
2 - Falta de Pago N jueves, 22 de enerode  : jueves, 22 de enero de 2015 7:43:50 p : sabado. 24 de enero de 2015 11:40:31 3. m.
2 - Falta de Pago N viernes, 25 de abril de 2 : viernes, 25 de abril de 2014 10:15:11 | miércoles, 30 de abril de 2014 8:36:41a. m.

Validacion toma de lecturas y consumos.

Contrato: ‘ 508258 Direccién de Contacto: | CL 45 KR 86 - 75 TORRE 04 APTO 501 |

Nombre: | CONSTRUCTORA Barrio de Contacto: |5386 - URBANIZACION LILI |

Apellido: |JARAMILLO MORA | Ubic. Geogréfica de Contacto: | 18-CALI, VALLE DEL CAUCA, COLOMSIA

Ciclo: | 1- SIMON BOLIVAR saldo Pendiente: | $3,128.00|

Estados de Cuenta | Solicitudes | Financiaciones | "Quejas | “Reclames | ¢rdenes de Trabjo | Pyrdida No Operacional |
Producte W0 Tipe de Producto ¥ Producto Base V- Estado de Corte 7 0 Estado Financiere 7 9 Estade del Producte 7+ Categorga W4 Subcategoria VB Contrate  WH Cuentas con Saldo TR &

{ 7055 - Servicios Finan | 95 - Retiro Voluntario | AL DIA i 3- Retirado { 1-RESIDENCIA | 3-ESTRATO 3 508258 0}
Cuentas rSnI\cnudes rSuspensiones Producto rUItima Actividad de Suspensign r;,rdenes de igny R n rr' iaci ﬁ/ Garanta de jtems rc,rdenes de Trabsjo I/G F 4
|dentificader 4R Cidigo W8 Estado R Clase R TipoConsumo V8 Nimerode Digites V8 Topede Lecturas VW Fecha Instalaciin W -8 Fecha Retiro 7 48 Factor Conversign Demanda
<
hr Medidores irea Comin I
Servicio Suscrite ¥ B Elemento de Mediciin W41 Periodo de Facturaciin VB Tipode Consumo W R Lectura Tomada V¥ 8 Fecha de Lectura W W B Lectura Anterior ¥ 4 Fecha Lectura Anterior
508258 729505 41953 - CICLO 1 AND: 2020 : 1- VOLUMEN 1377 | martes, 28 de abril de 2020 3:30:00 p. m. 1377 | martes, 31 de marzo de 2
508258 729505 41802 - CICLO 1 AND: 2020 | 1- VOLUMEN 1377 | martes, 31 de marzo de 2020 10:44:00 a 1377 | viernes, 28 de febrero de
729505 41651 - CICLO 1 ARO: 2020 | 1- VOLUMEN 1377 | viernes, 28 de febrero de 2020 11:55:00 3 1377 | jueves, 30 de enero de 20

Suspensidn por auto reconexion (persecucion RP)

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADhkZDkzMmEyLTc2NDQINDkwMS04ODVhLTZjZjU5YjFIYmM1ZgAQAAfuL2fQpFhGm2dqk67%2FuBKk...
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30/10/24, 16:44 Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook

Clientesz

4 Contratos
Contrato: 508258 Direccién de Contacto: | CL 45 KR 86 - 75 TORRE 04 APTO 501 “
Nombre: CONSTRUCTORA Barrio de Contacto: | 5386 - URBANIZACION LILI
Apellido:  JARAMILLO MORA Ubic. Geogréfica de Contacto: | 18-CALI, VALLE DEL CAUCA, COLOMBIA
Ciclo: 1- SIMONBOLIVAR Saldo Pendiente: $ 3,128.00 “
Productos rEstados de Cuenta rSoIicitudes rFinanciacicnes Quejas [ Reclames r ¢rdenes de Trabajo r P¢rdida No Operacional 5
Preducto 7 - Tipo de Preducte 7 4 Producto Base 7+ Estadode Corte 7 9 Estado Financiero 79 Estado del Producte 7 R Categorga W Subcategoriz W4 Contrate 7 R Cuentas con Salde W Sald
508258 7014 - Gas 1- COMEXION -—-— EN DEUDA 2 - Suspendido 1-RESIDENCIA | 3- ESTRATO 3 508258 1
7055 - Servicios Finan 95 - Retire Voluntaric : AL DIA 3 - Retirado 1-RESIDENCIA | 3-ESTRATO 3 508258 0
< >
Cuentas | Solicitudes |~ Suspensiones Producto,/ Ulima Actividad de Suspensi_. | rdenes de S i¢ny Reconexi¢n | Financi | Elemento de medici¢n |~ Gerantza de ¢tems | ¢rdenes de Trabajo [ Cer ® 4 »
Actividad T R =8 Tipo de Trabsjo T &7 7+ Fechs Legalizacizn T Unidad de Trabsjo ¥ 4 Causal Th
100004381 - SUS | 3247 - SUSPENSION DESDE CM POR PERSECUCION PERIODICA  vienes, 12 de noviembre de 2021 | 312- MEGASERVICIO | 3313 - SUSPENDIDO POR NO CERTIFICADO Y DEFECTOS

Ahora algunos comentarios en purpura, respecto a los hechos que relata el cliente:
CAPITULO 1: HECHOS.

PRIMERO. El dia 19 de enero del 2020, se presentd suspension del servicio de Gas domiciliario que presta la empresa GASES DE
OCCIDENTE, en el domicilio de mi poderdante, bajo el contrato No. 508258, ubicado en la calle 45, carrera 86 — 75, torre 4 apto 501
Parques del Lili de Cali Valle, razén por la cual se comunicé con la linea de atencién y report6 la irregularidad. Respuesta
Inspecciones: Cliente auto reconectado.

SEGUNDO. Debido a lo anterior, el dia 21 de enero del 2020, recibié visita por parte de un técnico de gases de occidente, bajo la orden
de trabajo No. 184744261, con consecutivo de informe de inspeccién No. 264962. Respuesta Inspecciones: En atencion a solicitud de
Revision Periddica.

TERCERO. De la inspeccion realizada, se concluyé por parte del técnico, que: “el calentador no funciona, fuga en la valvula que
controla gas a estufa1, seguidamente en el item SERVICIO MATRIZ DESPUES DE LA INSPECCION — MATRIZ QUEDA CON
SERVICIO, sefialo con una X, indicando que la matriz quedaba con servicio, pese a haber detectado anomalias y fugas. De igual
manera en la parte final de su informe refiere que el resultado de la inspeccién revela una “instalacién no conforme” diligenciando la
casilla que indica “registro de informe inmediato a la distribuidora sobre defecto critico, reporte No. 1361”. (Resaltado y negrilla
propio). Respuesta Inspecciones: es cierto que la linea matriz queda con servicio ya que se encuentra conforme segun lo sefialado en
el mismo informe de inspeccion, adicional a esto, la linea matriz surte a multiples lineas individuales del conjunto, el defecto de la
instalacion corresponde a la linea individual, lo que no compromete el servicio de la linea matriz, pero si la instalacion interna del
contrato sefialado.

Ver informe, sobre la fuga y que pese a ello dejan el servicio conectado:

| T

SERVICIO " B Y

Furp y solis 34! sce t

W'fﬂ_ T PR TE i
TECs EE
——— TATRIZ DE SPUES DE LA INSPECCION |) + 9f
-—_,‘ E

N
RE SUL TADO DE LA INSPECCIO .
MATRIZ CONFORLIE » LIE

Fuma 3¢l J3SI0

oW ‘ 7 1
MATRIZ 1O CUMPLE = e i
Lo MENWUS Coadados  €O: Manawdo arc/m.e)/ KW: Kiicvaba N
[s 6 oumgie  NCito aumple  LT:- ' "

Respuesta Inspecciones: Los defectos son socializados por el OlA al cliente y subsanar los mismo corresponde al cliente.

Sugiere el técnico informar de inmediato al distribuidor sobre defecto critico, y aun asi dejoé conectado el servicio propiciando que se
presentara un accidente como el incendio que finalmente ocurrio:

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADhkZDkzMmEyLTc2NDQINDkwMS04ODVhLTZjZjU5YjFIYmM1ZgAQAAfuL2fQpFhGm2dqk67%2FuBKk...
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30/10/24, 16:44 Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook

INSPECTOR
N i -y N UTILIZADOS coDIGO
; '

" Detoctor de Melano
1] 1) Crom Numero do identificacion Nombre
Detector de Monoxido

{ GoL . Manémetro de Baja /
[ / o Viginda ¢\ ) (= Manématro de Media d

,.
et}

Hora final de la inspeccion Tipo de identificacion: Ny O
cc [}

™ [l ]| ]

. -
RESULTADO DE LA 6 icio DELAI KA
| [ins » Rogisiro do informe inmediato a la %
INSTALACION CONFORME IHETALACION CONTINUALON S8RVIBIC sabro doclo cilco . 1'i5.084- K61
——————
- sf‘uaou NO CONFORME | | INSTALACION NO CONTINUA CON sERvICIO | * | Reporte: I L AN | FIRMA ¥ C.C. USUARIO
N x — — L — ] .

anta monica, Call, Vaile dof Cauca PBX:(52)(2) 387 6340 Mobil: 304 50162062

30

Direcclan Av TN 25N-85 / Barrio 5

FBO V04 0501-2019

Respuesta Inspecciones: como lo sefiala el informe de inspeccion cito: “SERVICIO DESPUES DE LA INSPECCION — INSTALACION
NO CONTINUA CON SERVICIO”.

[ SERVICIO DESPUES DE LA INSPECCION
| INSTALACION CONTINUA CON SERVICIO M*'::-ma:; ™
[mmwmwﬂum Roporte: 1 |

CUARTO. Adicional a los anteriores reportes, diligencio formato donde indica clarificacién del hallazgo, item, “critico requiere
suspension inmediata”y sefialo con una X, sugiriendo que se estaba ante una situacion de riesgo considerable para los habitantes de la
residencia y los vecinos de la unidad, pese a ello, dejo el servicio activado con gas y manifesté que de uno a cinco dias recibiria visita
de otro inspector, sin dejar ninguna otra recomendacion y/o advertencia, asi consta en el reporte de visita antes referido.

Ver formato Clarificacion del hallazgo en la siguiente cita, donde lo considera critico, ademas advierte que requiere de suspensién
inmediata, pese a ello dejo conectado el servicio:

EL GAS NATURAL ES SEGURO. MANEJELO BIEN.

INSTALACION PENDIENTE POR CERTIFICAR ‘Gdo
INSPECTA B
Fecha y Horo: = CLARFICAION DE HALLAZGO
do: y &0 L Critico. Req
Controto: = No Gritico. Reparauény(:nmﬁauonmdebesupaams
Sedor (o) = & s dias 6 el plazo maximo de Revision Perid D
) Sin gasodoméstico. Pammdmwwm@ D
Municipio: _ AN de 3 ~
Defectos evidk -710005: s B L) 2 e v A AL
E‘.ﬁ"‘:"d“ g talde do a lo di en el anexo 2 de la resolucion 90902 de 2013 del MME, “DISPOSICIONES EN CASO
DE DEFECTOS NO CRI‘“COS “Bajo situacién de Defecto no Critico la instalacién puede continuar en servicio con la condicidn que el
defecto no crifico sea gido por p | para este efecto, a cargo del usuario, en un termino fijado por el distribuidor el cval,

ningun Si vencido este plazo persiste ol menos un defecto
en caso, debe ror los dos ﬂlmeses :omadm a partir de la fecha de la inspeccion.

no Critico, el dmnhnd’:f:npeﬂ Jerd el servicio hosta tanto se corrijo el defecto. En todo caso, este plazo no podré extenderse mas clic del plazo
méximo de lo Revision Peribdica establecido en la m-mmlvidnd vigente™

i id idora ha fijado un plazo méximo de 45 dias colendaric pore presentar el
Dado lo onterior, Goses de O como emp a i
respeciivo Certificado de Conformidad paro evitor la susp del w:vi:lz e :I"’I.c los trabajos de reparacién podrén ser

i istro ante lo ue us
ejecutados por el personal con Certificado de Competencia I.nbou:l y reg ante q C e ——
§ P LD -~ -
Firma del Usuario: 5 ) Nombre inspector: —
Nombre: " ién: \n§ Pe -
e 1S oy 74&' Orgt Inspecci
33
inea de, . m‘ 1703000 520 888
(’ tencion m.....a...m...,. <om
alcliente Linea de Emergencia m

'CLARIFICACION DE HALLAZGO
Critico. Requiere suspension inmediata.
No Critico. Reparacidn y Certificacién no debe superar 45

dias 6 el plazo maximo de Revision Periddica.

Sin gasodomeéstico. Para el servicio debe obtener Certificado D
de conformidad.

Respuesta Inspecciones: como lo sefiala el formato, el servicio requiere suspension inmediata y en consecuencia el informe de
inspeccion expresa que el “SERVICIO DESPUES DE LA INSPECCION — INSTALACION NO CONTINUA CON SERVICIO’.

Una claridad adicional al punto 4:

Respuesta Inspecciones: GdO no envia otro inspector en un plazo de 1 a 5 dias. Fue visitado por la firma reparadora y quedo6
constancia en el sistema que el cliente no permitié el ingreso.
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" Contratos

Contrato: 508253 Direccién de Contacto: | CL 45 KR 86 - 75 TORRE 04 APTO 501
Nombre: CONSTRUCTORA Barrio de Contacto: | 5386 - URBANIZACION LILT
Apellido: | JARAMILLO MORA Ubic. Geogréfica de Contacto: | 18-CALI, VALLE DEL CAUCA, COLOMBIA
Ciclo: |1- SIMONBOLIVAR Saldo Pendiente: % 3,128.00 -
Preductos rEstados de Cuenta ]/Sulwc\tudes ]/FIHEFICIECIOHGS Quejas | Reclamos ]/(,rdenes de Trabajo ]/F.irdlda No Operacional 5
Producto 7R Tipo de Producto W+ Producto Base 740 Estadode Corte VR Estado Financiero 7 -9 Estado del Producto WP Categora W Subcategoria W4 Contrato W R Cuentas con Salde 7 Sald
508258 7014 - Gas 1- CONEXION ——- : EN DEUDA 2 - Suspendido 1-RESIDENCIA : 3- ESTRATO 3 508258 1
7055 - Servicios Finan 95 - Retiro Voluntario ;| AL DIA 3 - Retirado 1-RESIDENCIA : 3- ESTRATO 3 508258 (]
< >

Cuentas | Solicitudes, ) Suspensiones Produc.. | " Ultima Actividad de Suspensi¢n | ¢rdenes de Suspensizn y Reconexign | Financiaciones | Elemento de medici¢n | Garantga de giems | zrdenes de Trabajo | Cer 3 4 »

Suspensign W40 Tipo de Suspensign W8 Activa T Fecha de Registro Wb Fecha de Aplicacign T4 Fecha de Inactividad Th
643339 102 - Ne Permitié Repar : Y jueves, 16 de juniode 2 : miércoles. 15 de junio de 2016 4:40:0 i
2 - Falta de Pago N viernes, 18 de diciembr | viernes, 18 de diciembre de 2015717 | jueves, 7 de enero de 2016 10:46:4% a. m.
2 - Falta de Pago N miércoles, 21 de octubr | miércoles, 21 de octubre de 20157:21 | jueves. 22 de octubre de 2015 4:52.54 p. m.
2 - Falta de Pago M jueves, 20 de agosto de : jueves, 20 de agosto de 20156:58:46 | viernes, 21 de agesto de 2015 4:25:24 p. m.
2 - Falta de Pago N jueves, 22 de enerode | jueves, 22 de enero de 2015 7:43.50 p | s3bado, 24 de enero de 2015 11:40:31 a. m.
2 - Falta de Pago N viemes, 25 de abril de 2 : viernes, 25 de sbril de 2014 10:15:11 miércoles. 30 de abril de 2014 8:36:41a. m.

Respecto a los puntos solicitados:

¢ Orden de trabajo No. 184744261, del 21 de enero del 2020. (Adjunto)
* Copia del contrato No. 508258

o) Contratos (508258) - cesarec@sfpali707 (GASES DE OCCIDENTE 5.4, ESP)
CONSTRUCTORA JARAMILLO MORA (1 - Activo)
110 - Nit / Rut-82000949689 - Segmento de mercado:1 - NORMAL
Telifono: 3103741503 - Url: - Correo electrénico:
Clientes=>
Contratos
Contrate: 508258 Direccién
Mombre: | CONSTRUCTORA Barrio «
Apellido: | JARAMILLO MORA Ubic. Geogréfica «
Ciclo: |1- SIMON BOLIVAR Sald«
Cuentas con Saldo: |0 Saldo
Saldo en Reclamo por Pago no Abonado: |0
Saldo a Favor: $ 0.00 Fec
Fecha Lémite de Pago: | viernes, 18 de octubre de 2024 11:59: |« Tipo
Cliente: | 212874 1d
Tipo Identificacién: | 110 - Nit / Rut
e Formato denominado “instalacién pendiente por certificar” de fecha 21 de enero del 2020 del contrato No. 508258 (Adjunto)
¢ Copia del reporte de emergencia No. RC050 del 24 de enero del 2020
https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADhkZDkzMmEyLTc2NDQINDkwMS04ODVhLTZjZjU5YjFIYmM1ZgAQAAfuL2fQpFhGm2dqk67%2FuB. .. 11/21
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QG do REPORTE DE EMERGENCIAS
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Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook
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ﬂp:: de soldadura: (aplica para redes extemas)

Socket [ ] Apayo Contratista % Orden de trabsjo

Mafiana en la mafiana les remitiré:

« Cronologia de la orden de atencién de este caso, desde que se cred hasta que se cerrd (OT 185109997)

« investigacion de este caso por parte del perito

« Carta de noftificaciones de parte de Inspecciones de la fecha

* Reporte de la suspension

* Reporte de la reconexiéon

« Nombre completo del técnico que realizé la visita y los datos de noftificacion

« Datos de personas que puedan ser vinculadas como testigos técnicos y que conozcan sobre el tema de funcionamiento de la instalaciéon
del servicio de gas domiciliario, procedimiento en caso de reportes por alguna novedad de los usuarios, actuaciones pertinentes y demds

que estén relacionadas con el tema objeto de la demanda.

Cordialmente,

LAURA LORENA
CARDOZO MONTENEGRO

ANALISTA JURIDICO

© TELEFONO +602 4187333

Centro Comercial Chipichape Bodega 2 Piso 4 - Cali (Valle del Cauca)

SOMOS ENERGIA QUE IMPULSA DESARROLLO

@ www.gdo.comco X ®6do_Ofical_ in £ Gases de Occidente - GdO

De: Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>
Enviado el: lunes, 28 de octubre de 2024 2:58 p. m.
Para: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

CC: Valeria Amezquita Holguin <valeriaah@gdo.com.co>; Laura Cardozo Montenegro <lauracm@gdo.com.co>; Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>; Hada
Milena Agudelo Salgue <hadama@gdo.com.co>; Info <info@gdo.com.co>; Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>; Darlyn Marcela Mufioz Nieves

<dmunoz@gha.com.co>; Informes GHA <informes@gha.com.co>

Asunto: RV: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Importancia: Alta

Algunos contactos que recibieron este mensaje no suelen recibir correos electronicos de jmedina@gha.com.co. Por qué es esto importante

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADhkZDkzMmEyLTc2NDQINDkwMS04ODVhLTZjZjU5YjFIYmM1ZgAQAAfuL2fQpFhGm2dqk67%2FuB. ..
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30/10/24, 16:44 Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook

REMITENTE EXTERNO: Este mensaje es de un remitente externo a su organizacion.

Estimados,
Doctores.

Cordial saludo,
En atencidn al correo que antecede, amablemente nos permitimos recordarles que nos encontramos atentos a que nos compartan los

antecedentes el proceso con el fin de proceder a proyectar la defensa de la companiia, teniendo en cuenta que la contestacion vence el 29 de
octubre de 2024 y a la fecha no contamos con los antecedentes.

Quedamos muy atentos, muchas gracias.

Cla

Cordialmente,

JUAN PABLO MEDINA CAMPINO
ABOGADO JUNIOR
CENTRO DE ANALISIS DE
INFORMACION Y REPORTES

+57 310 8900998

medina@ghe.com.co ABOGADOS & ASOCIADOS
' GHA.COM.CO

Aviso de Confidencialidad: La reproduccion, copia, publicacién, revelacion y/o distribucion, asi como cualquier uso comercial o no comercial de la informacién contenida en
este Correo Electronico y sus adjuntos se encuentra proscrito por la Ley. Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la informacién aqui
contenida debe manejarse de manera confidencial y reservada. Si usted no es destinatario por favor contacte al remitente y elimine copia del correo, asi como de sus adjuntos.
Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or distribution, as well as any commercial or non-commercial use of the information contained in this
Email and its attached files are prohibited by law. If you are the intended recipient you agree that the information contained herein must be used and managed in both,
confidential and reserved manner. If you are not the intended recipient please contact the sender and delete a copy of the mail as well as its attachments.

De: Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>

Enviado: viernes, 25 de octubre de 2024 3:04 p. m.

Para: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

Cc: Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>; Hada Milena Agudelo Salgue <hadama@gdo.com.co>; Info <info@gdo.com.co>; Informes GHA
<informes@gha.com.co>

Asunto: RV: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Estimados,
Doctores.

Cordial saludo,

En atencidn al correo que antecede, amablemente nos permitimos recordarles que nos enconframos atentos a que nos compartan los
antecedentes el proceso con el fin de proceder a proyectar la defensa de la compahdia.

Quedamos muy atentos, muchas gracias.

Cordialmente,

JUAN PABLO MEDINA CAMPINO

ABOGADO JUNIOR
CENTRO DE ANALISIS DE
INFORMACION Y REPORTES
+57 310 8900998
medine@chacomee ABOGADOS & ASOCIADOS
(in ] ©
o o GHA.COM.CO

Aviso de Confidencialidad: La reproduccion, copia, publicacién, revelacion y/o distribucion, asi como cualquier uso comercial o no comercial de la informacién contenida en
este Correo Electronico y sus adjuntos se encuentra proscrito por la Ley. Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la informaciéon aqui
contenida debe manejarse de manera confidencial y reservada. Si usted no es destinatario por favor contacte al remitente y elimine copia del correo, asi como de sus adjuntos.
Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or distribution, as well as any commercial or non-commercial use of the information contained in this
Email and its aftached files are prohibited by law. If you are the intended recipient you agree that the information contained herein must be used and managed in both,
confidential and reserved manner. If you are not the intended recipient please contact the sender and delete a copy of the mail as well as its attachments.

De: Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>
Enviado: lunes, 21 de octubre de 2024 9:11 a. m.
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30/10/24, 16:44 Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook

Para: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

Cc: Leila Maria Gonzalez Ortega <|eilamg@gdo.com.co>; Hada Milena Agudelo Salgue <hadama@gdo.com.co>; info@gdo.com.co <info@gdo.com.co>; Informes GHA
<informes@gha.com.co>

Asunto: SOLICITUD DE ANTECEDENTES - RAD. 2024-01122, ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ vs GASES DE OCCIDENTE S.A.

Estimados,
Doctores.

Cordial saludo,

En atencidon al proceso de la referencia, amablemente nos permitimos solicitar todos los antecedentes que reposen dentro de sus archivos,
teniendo en cuenta lo siguiente:

HECHOS DE LA DEMANDA

1

6.

. El dia 19 de enero del 2020, se presentd una suspensidn del servicio de gas domiciliario, en la vivienda ubicada en la Calle 45 carrera 86-75

torre 4 apto 501 Parque de Lili, en la ciudad de Cali, situacién que segun la activa fue reportada.

. El dia 21 de enero del 2020, se realizé una visita al inmueble por un técnico de la empresa GDO, bajo la orden de trabajo No. 184744261 y

con informe de inspeccidn No. 264962.

. Afirma la activa que la conclusion del técnico que realizé la visita era que el calentador no funcionaba y que habia una fuga en la vdlvula

que controla el gas a la estufa. Destacando que dentro del informe de inspeccién se establecid que la *matriz queda con el servicio”, pese
a saber de la existencia de la fuga; y que adicionalmente hubo un “registro de informe inmediato a la distribuidora sobre defecto critico,
reporte No. 1361".

. De acuerdo con lo anterior, la recomendacién del técnico era informar de inmediato al distribuidor sobre el defecto critico que se estaba

presentando.

. Adicionalmente afirma la activa, que el técnico dentro del informe de instalacién pendiente por certificar, sefalo con una “X" que la

clarificacién del hallazgo fue: “critico. Requiere suspension inmediata”.

El dia 24 de enero del 2020, mientras se estaba cocinando un arroz en la vivienda de la hoy demandante, se presentd un incendio que
después de varios minutos pudo se controlado por el cuerpo de bomberos.

La conflagracién dejo los siguientes dafos materiales:

Lavadora Whirpool: $999.9000

Horno Microondas whirpool: $369.9000
Cocina integral: $2.950.000

Calentador de agua: $530.000

Licuadora: $156.900

Puerta de la cocina: $145.000

Cafetera: $125.000

Sanduchera: $85.000

Elementos de cocina (platos, etc.): $350.000
PC mesa Lenovo: $3.719.000

Dos impresoras: $1.098.000
Minicomponente: $364.900

Ropa: $9.000.000

Pago por limpieza: $200.000

Honorarios abogados: $8.000.000
Arrendamiento de un afo: $12.000.000
Reparaciones estructurales de la vivienda: $26.000.000

PRETENSIONES:

El valor de las pretensiones asciende a la suma de $65.728.700, las cuales son de indole material, descritas en el acdpite de hechos.

ANTECEDENTES:

De manera formal solicitamos remitir toda la informacién que reposa en sus archivos respecto del asunto relacionado, y en especial lo siguiente:

Orden de frabajo No. 184744261, del 21 de enero del 2020.

Informe de inspeccion No. 264962.

Copia del contrato No. 508258

Formato denominado “instalacion pendiente por certificar” de fecha 21 de enero del 2020 del contrato No. 508258

Copia del reporte de emergencia No. RC050 del 24 de enero del 2020

Informacién de registro del incendio del 24 de enero del 2020.

Informe completo de la visita técnica realizada el 21 de enero del 2020.

Informacién de las pdlizas que amparé este tipo de riesgos.

Informar quien es el distribuidor del servicio, y que vinculo se tiene con el mismo. Suministrar la informacion completa de notificacién.
Las demds que crea pertinentes para la defensa.

Adicionalmente solicitamos:

1.

2.

Nombre completo del técnico que realizd la visita y los datos de notificacion.

Datos de personas que puedan ser vinculadas como testigos técnicos y que conozcan sobre el tema de funcionamiento de la instalaciéon
del servicio de gas domiciliario, procedimiento en caso de reportes por alguna novedad de los usuarios, actuaciones pertinentes y demds
que estén relacionadas con el tema objeto de la demanda.

De antemano les agradecemos la gestion prestada dentro de este asunto.

Cordialmente
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JUAN PABLO MEDINA CAMPINO

ABOGADO JUNIOR
CENTRO DE ANALISIS DE
INFORMACION Y REPORTES
+57 310 8900998
medina@gha.com.co ABOGADOS & ASOCIADOS
@@ ©
GHA.COM.CO

Aviso de Confidencialidad: La reproduccion, copia, publicacién, revelacion y/o distribucion, asi como cualquier uso comercial o no comercial de la informacién contenida en
este Correo Electronico y sus adjuntos se encuentra proscrito por la Ley. Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la informaciéon aqui
contenida debe manejarse de manera confidencial y reservada. Si usted no es destinatario por favor contacte al remitente y elimine copia del correo, asi como de sus adjuntos.
Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or distribution, as well as any commercial or non-commercial use of the information contained in this
Email and its aftached files are prohibited by law. If you are the intended recipient you agree that the information contained herein must be used and managed in both,
confidential and reserved manner. If you are not the intended recipient please contact the sender and delete a copy of the mail as well as its attachments.

De: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

Enviado: viernes, 4 de octubre de 2024 11:05 a. m.

Para: Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Leila Maria Gonzalez Ortega <|leilamg@gdo.com.co>

Cc: Ana Maria Barén Mendoza <abaron@gha.com.co>; Santiago Rojas Buitrago <srojas@gha.com.co>; Informes GHA <informes@gha.com.co>; Juan Pablo Medina Campifio
<jmedina@gha.com.co>; Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>; CAD GHA <cad@gha.com.co>

Asunto: RE: REPORTE ADMISION DEMANDA Y ENVIO DE PODER | | RV: ASIGNACION CONTESTACION DEMANDA (SIN TERMINOS) | | RV: ACEPTACION FORMAL ASIGNACION | |
RV: NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA

Algunos contactos que recibieron este mensaje no suelen recibir correos electronicos de juanmd@gdo.com.co. Por qué es esto importante

Buenos dias:
Nos encontramos de acuerdo con iniciar el conteo de los términos propuesto.

En un préximo correo desde info@gdo.com.co les remitiré el poder firmado.

JUAN MANUEL
MARIN DUQUE

Director de Atencidn Legal
GDO

(© TELEFONO +57 2185166787
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Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu
horario de trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. ES.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacion confidencial para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta
permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A. E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje (inicamente al remitente y
borre todas las copias del mismo. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccion de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos facilitados voluntariamente, cuya
finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de protecciéon de datos de Gases de Occidente S.A. ES.P, en la cual ademas podra conocer los canales de atencion, la forma de

realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

De: Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>

Enviado el: jueves, 3 de octubre de 2024 4:50 p. m.

Para: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>; Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>

CC: Ana Maria Barén Mendoza <abaron@gha.com.co>; Santiago Rojas Buitrago <srojas@gha.com.co>; Informes GHA <informes@gha.com.co>; Juan Pablo Medina Campifio
<jmedina@gha.com.co>; Maria Fernanda Jimenez Piarpusan <mjimenez@gha.com.co>; CAD GHA <cad@gha.com.co>

Asunto: REPORTE ADMISION DEMANDA Y ENVIO DE PODER | | RV: ASIGNACION CONTESTACION DEMANDA (SIN TERMINOS) || RV: ACEPTACION FORMAL ASIGNACION | | RV:
NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA

REMITENTE EXTERNO: Este mensaje es de un remitente externo a su organizacion.

Estimados Doctores, muy buenas tardes,

Amablemente informamos que el dia de hoy 03 de octubre del 2024, se notifico por estados la admision de la demanda formulada en contra de la Compafiia
en el proceso del asunto.

En razén de lo anterior, envio el respectivo poder, solicitando amablemente sea remitido a notificaciones@gha.com.co

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADhkZDkzMmEyLTc2NDQINDkwMS04ODVhLTZjZjU5YFIYmM1ZgAQAAfuL2fQpFhGm2dagk67%2FuB...  15/21
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Es de resaltar que por el momento no tenemos constancia de que se haya notificado personalmente a la Compaiiia, sin embargo, salvo si tienen mejor
opinidn, iniciaremos la contabilizacion del término para contestar, tomando como base la notificacién por estados del auto de admision. De tal suerte, en los
proximos dias se enviara la solicitud de antecedentes.

Muchas gracias, siempre cordial,

Darlyn Marcela Muioz Nievez
( I I Coordinadora Regional Sur Occidente
Email: dmunoz@gha.com.co | 311 388 8049
ABOGADOS & ASOCIADOS Cali - AV 6A Bis # 35N - 100 Of 212 | +57 315 577 6200
Bogota - Calle 69 # 4 - 48 Of 502 | +57 317 379 5688
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Aviso de Confidencialidad: La reproduccién, copia, publicacién, revelacion y/o distribucién, asi como cualquier uso comercial o no comercial de la informacién contenida en
este Correo Electronico y sus adjuntos se encuentra proscrito por la Ley. Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la informacion aqui
contenida debe manejarse de manera confidencial y reservada. Si usted no es destinatario por favor contacte al remitente y elimine copia del correo, asi como de sus adjuntos.

Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or distribution, as well as any commercial or non-commercial use of the information contained in this
Email and its attached files are prohibited by law. If you are the intended recipient you agree that the information contained herein must be used and managed in both,
confidential and reserved manner. If you are not the intended recipient please contact the sender and delete a copy of the mail as well as its attachments.

De: Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>

Enviado: martes, 10 de septiembre de 2024 18:04

Para: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>; Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>

Cc: Santiago Rojas Buitrago <srojas@gha.com.co>; Informes GHA <informes@gha.com.co>; Juan Pablo Medina Campifio <jmedina@gha.com.co>; Lorena Jurado Chaves
<ljurado@gha.com.co>; Natalia Gémez Cérdoba <secretaria@gha.com.co>; John Edwar Banguera Obando <jbanguera@gha.com.co>; Maria Fernanda Lopez Donoso
<mflopez@gha.com.co>; Andres Felipe Aguilar Duran <aaguilar@gha.com.co>; Daisy Carolina Lopez Romero <dclopez@gha.com.co>; CAD GHA <cad@gha.com.co>

Asunto: ACEPTACION FORMAL ASIGNACION || RV: NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA - PROCESO DECLARATIVO VERBAL QUE SE RIGE POR LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN
LOS ARTICULO 368 A 373 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, LEY 1564 DE 2012.

Estimados Doctores, muy buenas tardes,

Amablemente acusamos recibido. Agradecemos la confianza depositada y formalmente confirmamos disponibilidad para atender el presente litigio en
representacion de los intereses de la compafia.

Precisamos que la demanda por medio de la cual se vincula a Gases de Occidente aun no ha sido admitida, por lo que ingresamos en nuestros registros y
estaremos informando cualquier novedad.

Una vez se admita lo reportaremos y remitiremos el respectivo poder junto con la solicitud de antecedentes.

Muchas gracias, siempre cordial,

Darlyn Marcela Muioz Nievez
( I I Coordinadora Regional Sur Occidente
Email: dmunoz@gha.com.co | 311 388 8049
ABOGADOS & ASOCIADOS Cali - AV 6A Bis # 35N - 100 Of 212 | +57 315 577 6200
Bogota - Calle 69 # 4 - 48 Of 502 | +57 317 379 5688

gha.com.co
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Aviso de Confidencialidad: La reproduccion, copia, publicacion, revelacion y/o distribucion, asi como cualquier uso comercial o no comercial de la informacién contenida en
este Correo Electronico y sus adjuntos se encuentra proscrito por la Ley. Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la informacion aqui
contenida debe manejarse de manera confidencial y reservada. Si usted no es destinatario por favor contacte al remitente y elimine copia del correo, asi como de sus adjuntos.

Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or distribution, as well as any commercial or non-commercial use of the information contained in this
Email and its attached files are prohibited by law. If you are the intended recipient you agree that the information contained herein must be used and managed in both,
confidential and reserved manner. If you are not the intended recipient please contact the sender and delete a copy of the mail as well as its attachments.

De: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

Enviado: martes, 10 de septiembre de 2024 16:38

Para: Santiago Rojas Buitrago <srojas@gha.com.co>

Cc: Leila Maria Gonzalez Ortega <|eilamg@gdo.com.co>; Ana Maria Baron Mendoza <abaron@gha.com.co>; Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Daisy
Carolina Lépez Romero <dclopez@gha.com.co>; Gustavo Alberto Herrera Avila <gherrera@gha.com.co>

Asunto: RE: NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA - PROCESO DECLARATIVO VERBAL QUE SE RIGE POR LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN LOS ARTICULO 368 A 373 DEL CODIGO
GENERAL DEL PROCESO, LEY 1564 DE 2012.

Respetados buenas tardes:

Me complace informarles que Gases de Occidente ha decidido aceptar su propuesta de servicios para la defensa judicial de nuestros intereses en el proceso de la
referencia.

A partir del dia de hoy iniciaremos todas las gestiones necesarias para la contratacion de sus servicios y Asi mismo entregarles toda la informacién necesaria para
la defensa de gases de Occidente.

En un préximo correo remitiremos la orden de compra.

Cordialmente

JUAN MANUEL
MARIN DUQUE

Director de Atencién Legal
GDO

©) TELEFONO +57 3185166787

Centro Comercial Chipichape, Bodega 2, Piso4

SOMOS ENERGIA QUE IMPULSA DESARROLLO
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Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu
horario de trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacion confidencial para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta
permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A. E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje tnicamente al remitente y
borre todas las copias del mismo. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccion de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos facilitados voluntariamente, cuya
finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podra conocer los canales de atencién, la forma de

realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

De: Santiago Rojas Buitrago <srojas@gha.com.co>

Enviado el: miércoles, 4 de septiembre de 2024 3:26 p. m.

Para: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

CC: Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>; Ana Maria Barén Mendoza <abaron@gha.com.co>; Darlyn Marcela Mufioz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Daisy
Carolina Lopez Romero <dclopez@gha.com.co>; Gustavo Alberto Herrera Avila <gherrera@gha.com.co>

Asunto: RV: NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA - PROCESO DECLARATIVO VERBAL QUE SE RIGE POR LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN LOS ARTICULO 368 A 373 DEL CODIGO
GENERAL DEL PROCESO, LEY 1564 DE 2012.

No suele recibir correos electronicos de srojas@gha.com.co. Por qué esto es importante
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REMITENTE EXTERNO: Este mensaje es de un remitente externo a su organizacion.

Bogota D.C., 04 de septiembre de 2024.

Sefiores
GASES DE OCCIDENTE S.A.
Atn: Doctor Juan Manuel Marin Duque.
Director de Atencion Legal.
REF: OFERTA DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

Apreciado Doctor Juan Manuel:

Para hacer el presupuesto que se requerird para el manejo de este caso, primero y de manera anticipada, se manifiesta que estamos prestos para atender
cualquier inquietud que pueda suscitar esta propuesta y por supuesto, acogeremos lo pertinente para hacer una concertaciéon que se adecue a sus intereses.

Teniendo en cuenta lo anteriormente mencionado, comedidamente sometemos a su consideracion la propuesta de prestacion de servicios profesionales para
brindar asesoria juridica y adelantar todas las gestiones legales pertinentes, para representar judicialmente a la Compafia en demanda promovida por Andrea
Caterin Masmelas Rodriguez, en contra de Gases de Occidente S.A., que cursa actualmente ante los Juzgados Civiles Municipales de Cali (Reparto).

Esta propuesta se remite como mensaje de datos en PDF anexo al correo electrénico.

Muchas gracias por su siempre amable atencion y cordial saludo.

Santiago Rojas
I I Gerente General de Litigios
Email: srojas@gha.com.co | 311 282 5010

ABOGADOS & ASOCIADOS Cali - AV 6A Bis # 35N - 100 Of 212 | +57 315 577 6200
Bogota - Calle 69 # 4 - 48 Of 502 | +57 317 379 5688

gha.com.co
‘ I 0 0
. HOEAQROSBAE)B:é / Y Arl?laet:lnca 2

0 2024‘

G Herrera Abogados &
Asociados

info] ¢ [

Aviso de Confidencialidad: La reproduccién, copia, publicacién, revelacion y/o distribucion, asi como cualquier uso comercial o no comercial de la informacion contenida en
este Correo Electronico y sus adjuntos se encuentra proscrito por la Ley. Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la informacion aqui
contenida debe manejarse de manera confidencial y reservada. Si usted no es destinatario por favor contacte al remitente y elimine copia del correo, asi como de sus adjuntos.

Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or distribution, as well as any commercial or non-commercial use of the information contained in this
Email and its attached files are prohibited by law. If you are the intended recipient you agree that the information contained herein must be used and managed in both,
confidential and reserved manner. If you are not the intended recipient please contact the sender and delete a copy of the mail as well as its attachments.

De: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>

Enviado: martes, 3 de septiembre de 2024 19:53

Para: Gustavo Alberto Herrera Avila <gherrera@gha.com.co>

Cc: Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>

Asunto: NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA - PROCESO DECLARATIVO VERBAL QUE SE RIGE POR LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN LOS ARTICULO 368 A 373 DEL CODIGO
GENERAL DEL PROCESO, LEY 1564 DE 2012.

No suele recibir correos electronicos de juanmd@gdo.com.co. Por qué esto es importante

Respetado Gustavo, buenos dias:

Gases de Occidente S.A. E.S.P., se encuentra interesado en obtener una cotizacién de los servicios de su firma para que lidere la defensa judicial de los intereses de
Gases de Occidente S.A. ES.P., en la demanda adjunta a la presente comunicacién.

Las labores a su cargo incluyen entre otras, las siguientes:
¢ Realizar el estudio de la demanda y sus anexos.

o Estructurar la linea de defensa abordando aspectos procesales, juridicos, probatorios, etc.
e Estructurar y radicar el recurso en contra del auto que admita la demanda (de ser procedente)
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e Estructurar, elaborar y radicar la contestacion de la demanda y liderar la representacion judicial de la compafiia hasta la sentencia de segunda instancia.
(es decir, su cotizacién debe incluir la representacion judicial en primera y segunda instancia.

¢ Realizar la vigilancia del proceso en primera y segunda instancia.

e Elaborar los informes del proceso, que sean requeridos por GdO.

* Elaborar los informes del proceso que sean requeridos por el Revisor Fiscal, La Sociedad Matriz y cualquier autoridad de inspeccion, vigilancia y control
(SSPD, SFC, SIC)

* Responder los requerimientos de informacion del Revisor Fiscal, La Sociedad Matriz y cualquier autoridad de inspeccion, vigilancia y control (SSPD, SFC,
SIC).

Quedamos atentos a la remision de su oferta.

Sin otro particular,

JUAN MANUEL
MARIN DUQUE

Director de Atencién Legal

GDO
@© TELEFONO +57 3185166787
@ centroComercial Chipichape, Bodega 2, Piso4
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Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu
horario de trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacion confidencial para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta
permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A. E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje tinicamente al remitente y
borre todas las copias del mismo. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccion de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos facilitados voluntariamente, cuya
finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases de Occidente S.A. ES.P, en la cual ademas podréa conocer los canales de atencion, la forma de

realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

De: Laura Cardozo Montenegro <lauracm@gdo.com.co>

Enviado el: lunes, 2 de septiembre de 2024 5:28 p. m.

Para: Direccion de Atencion Legal <SecretariaGeneral@gdo.com.co>

CC: Juan Manuel Marin Duque <juanmd@gdo.com.co>; Hada Milena Agudelo Salgue <hadama@gdo.com.co>; Leila Maria Gonzalez Ortega <leilamg@gdo.com.co>; Valeria
Amezquita Holguin <valeriaah@gdo.com.co>

Asunto: RV: rad 613922 cto 508258 : NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA - PROCESO DECLARATIVO VERBAL QUE SE RIGE POR LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN LOS ARTICULO
368 A 373 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, LEY 1564 DE 2012.

Importancia: Alta

Buenas tardes
Remito informacién que llegd hoy al correo de Info, requiero instrucciones para proceder.

Cordialmente,

LAURA LORENA
CARDOZO MONTENEGRO

ANALISTA JURIDICO

© TELEFONO +602 4187333
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De: Info <info@gdo.com.co>

Enviado el: lunes, 2 de septiembre de 2024 2:30 p. m.

Para: Zaira Victoria Mosos Erazo <zairavm@gdo.com.co>

Asunto: RV: NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA - PROCESO DECLARATIVO VERBAL QUE SE RIGE POR LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN LOS ARTICULO 368 A 373 DEL CODIGO
GENERAL DEL PROCESO, LEY 1564 DE 2012.

Mi nifia. Te comparto para tu gestion.

De: julian camilo vergara <margenlegal.v@gmail.com>

Enviado el: martes, 20 de agosto de 2024 5:15 p. m.

Para: Info <info@gdo.com.co>

Asunto: NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA - PROCESO DECLARATIVO VERBAL QUE SE RIGE POR LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN LOS ARTICULO 368 A 373 DEL CODIGO
GENERAL DEL PROCESO, LEY 1564 DE 2012.

Sefiores
GASES DE OCCIDENTE
L.C
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30/10/24, 16:44 Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook

Referencia: NOTIFICACION PREVIA DE DEMANDA - PROCESO DECLARATIVO VERBAL QUE SE RIGE POR LAS NORMAS ESTABLECIDAS EN LOS
ARTICULO 368 A 373 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, LEY 1564 DE 2012.

Demandante: ANDREA CATERIN MASMELAS RODRIGUEZ
C.C. No. 1.144.162.843

Demandado: GASES DE OCCIDENTE NIT 800 167 643-3

JULIAN CAMILO VERGARA CAICEDO, Identificado con cédula de ciudadania No. 1.112.459.066 de Jamundi Valle, abogado titulado, portador de la tarjeta
profesional No. 255.185 del C.S.J, actuando en calidad de apoderado de la citada demandante, muy comedidamente, por medio del presente escrito, me
permito NOTIFICAR PREVIAMENTE PROCESO DECLARATIVO VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL, en contra de GASES DE
OCCIDENTE NIT 800.167 643-3, representada por quien funja como tal, al momento de la notificacién, con el fin de que conozcan el contenido de la
demanda y puedan ejercer en debida forma el derecho de defensa y contradiccién.

Adjunto demanda y anexos

NOTIFICACIONES
El demandado: GASES DE OCCIDENTE: correo: info@gdo.com.co centro comercial chipichape, bodega 02, piso 3, teléfono 4187300. Bajo la gravedad de
juramento manifiesto que la direccion electrénica de la demandada, se obtuvo de su certificado de existencia y representacion legal, que se adjunta a la
presente.
La demandante: mathias.7619@outlook.es — calle 45 No. 86 -75 Cali Valle
El suscrito apoderado y los demandantes:

En la Carrera 5 No. 15 a 28 Barrio el Jardin Jamundi Valle — Teléfono 315 874 9292 — Email: margenlegal.v@gmail.com
Del sefior Juez comedidamente — Firmado por,

JULIAN CAMILO VERGARA CAICEDO
C. C. No. 1.112.459.066 de Jamundi Valle
T. P. No. 255185 del C. S. J.

Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu horario de
trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacién confidencial
para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A.
E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje Unicamente al remitente y borre todas las copias del mismo.
De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccidn de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos
facilitados voluntariamente, cuya finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases
de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podra conocer los canales de atencién, la forma de realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra
consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu horario de
trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacién confidencial
para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A.
E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje Unicamente al remitente y borre todas las copias del mismo.
De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccidn de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos
facilitados voluntariamente, cuya finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases
de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podra conocer los canales de atencion, la forma de realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra
consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu horario de
trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacién confidencial
para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A.
E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje Unicamente al remitente y borre todas las copias del mismo.
De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccién de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos
facilitados voluntariamente, cuya finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases
de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podra conocer los canales de atencion, la forma de realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra
consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu horario de
trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacién confidencial
para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A.
E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje Unicamente al remitente y borre todas las copias del mismo.
De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccién de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos
facilitados voluntariamente, cuya finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases
de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podra conocer los canales de atencion, la forma de realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra
consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu horario de
trabajo.
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30/10/24, 16:44 Correo: Brahiam Stiven Espejo Daza - Outlook

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacion confidencial
para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A.
E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje Unicamente al remitente y borre todas las copias del mismo.
De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccion de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos
facilitados voluntariamente, cuya finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases
de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podra conocer los canales de atencion, la forma de realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra
consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu horario de
trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacién confidencial
para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A.
E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje Unicamente al remitente y borre todas las copias del mismo.
De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccién de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos
facilitados voluntariamente, cuya finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases
de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podré conocer los canales de atencion, la forma de realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra
consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu horario de
trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacién confidencial
para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A.
E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje Unicamente al remitente y borre todas las copias del mismo.
De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccidn de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos
facilitados voluntariamente, cuya finalidad esté relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de protecciéon de datos de Gases
de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podra conocer los canales de atencion, la forma de realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra
consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu horario de
trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacién confidencial
para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A.
E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje Unicamente al remitente y borre todas las copias del mismo.
De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccidn de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos
facilitados voluntariamente, cuya finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases
de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podra conocer los canales de atencién, la forma de realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra
consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx

Nota: Mi dia y horario de trabajo puede o no coincidir con el tuyo, por tanto, no estds obligado(a) a responder este correo si te encuentras fuera de tu horario de
trabajo.

Este mensaje y sus archivos adjuntos son propiedad de Gases de Occidente S.A. E.S.P. y/o sus empresas vinculadas y puede contener informacién confidencial
para uso exclusivo de la persona a quien va dirigido. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa de Gases de Occidente S.A.
E.S.P. Si usted no es el destinatario, o alguien autorizado por éste, por favor responda el mensaje Unicamente al remitente y borre todas las copias del mismo.
De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Proteccién de Datos y el decreto 1377 de 2013, el Titular otorga su consentimiento para que sus datos
facilitados voluntariamente, cuya finalidad esta relacionada con el objeto de este correo, sean tratados acorde a la politica de proteccion de datos de Gases
de Occidente S.A. E.S.P, en la cual ademas podré conocer los canales de atencion, la forma de realizar consultas y reclamos sobre su tratamiento. Usted podra
consultar nuestra politica en el sitio https://www.gdo.com.co/Paginas/proteccion-de-datos-personales.aspx
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